Рыбно-Ватажская  сельская Дума

Кильмезского района Кировской области

третьего созыва

                                                    РЕШЕНИЕ
от    06.03.2014 года                                                                                         №2/2

О внесении изменений в решение Рыбно-Ватажской сельской  Думы  от 20.12.2013 №6/1 «О бюджете муниципального образования   Рыбно-Ватажское  сельское поселение  на 2014 год»

1. Внести  в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 20.12.2013   №6/1 «О бюджете муниципального  образования  Рыбно-Ватажское сельское поселение на 2014 год» следующие изменения
            в пункте 1.2 цифры «2651500 рублей» заменить цифрами «2721600 рублей»
            в пункте 1.3   цифры «289900 рублей» заменить цифрами «360000 рублей»

2.    приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается

        приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается

        приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается

       приложение  9 утвердить в новой редакции. Прилагается

3.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.    Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах.

Глава муниципального образования

         Рыбно-Ватажское  сельское поселение                                                О.В.Васильевых

                                                                                                                                                                                         Приложение № 6                                                                                  к решению   Рыбно-Ватажской  сельской Думы « О бюджете муниципального образования

Рыбно-Ватажское сельское поселение»

                                                   Распределение расходов

бюджета      сельского  поселения    по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма всего (рублей)

	Всего расходов
	00
	00
	2721600

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1190000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	373900

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	710980

	Резервные фонды
	01
	11
	104100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1020

	Национальная оборона
	02
	00
	50200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50200

	Национальная безопасность
	03
	00
	802100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	802100

	Национальная   экономика
	04
	00
	490300

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	490300

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	177000

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	33000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	90000

	Благоустройство
	05
	03
	54000

	Социальная политика
	10
	00
	12000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12000

                                                                                             Приложение № 7                                                                                  к решению   Рыбно-Ватажской  сельской Думы « О бюджете муниципального образования

Рыбно-Ватажское сельское поселение»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения

	Наименование расхода
	ЦС Код
	ВР Код
	Сумма

всего(руб.)

	Всего расходов

	2721600

	Непрограммные направления расходов
	1880000
	000
	2649600

	Резервные фонды местных администраций
	1880750
	000
	104100

	Иные бюджетные ассигнования
	1880750
	800
	104100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1882100
	000
	802100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	1882100
	100
	712500

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	1882100
	200
	82000

	Иные бюджетные ассигнования
	1882100
	800
	7600

	Глава муниципального образования
	1882300
	000
	373900

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	1882300
	100
	373900

	Центральный аппарат
	1882400
	000
	710980

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	1882400
	100
	645100

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	1882400
	200
	64900

	Иные бюджетные ассигнования
	1882400
	800
	980

	Выполнение других обязательств органами местного самоуправления
	1882900
	000
	1020

	Иные бюджетные ассигнования
	1882900
	800
	1020

	Дорожное хозяйство
	1884200
	000
	490300

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	1884203
	000
	490300

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	1884203
	200
	490300

	Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда
	1884300
	000
	33000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	1884300
	200
	33000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	1884400
	000
	18000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	1884400
	200
	18000

	Расходы на уличное освещение
	1884500
	000
	45000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	1884500
	200
	45000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	1884700
	000
	9000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	1884700
	200
	9000

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации   и  муниципальных служащих
	1884910
	000
	12000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1884910
	300
	12000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	1885118
	000
	50200

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	1885118
	100
	50200

	Программные направления расходов
	2880000
	000
	72000

	Муниципальная   программа   «Программа развития муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское  поселение Кильмезского района Кировской области»
	2884400
	000
	72000

	Капитальный ремонт сетей водопровода в дер. Рыбная Ватага
	2884410
	200
	72000

	01
	4910100
	005
	6000

                                                                                             Приложение № 8                                                                                  к решению   Рыбно-Ватажской  сельской Думы « О бюджете муниципального образования

Рыбно-Ватажское сельское поселение»

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

                                   расходов бюджета   сельского поселения

	Наименование расхода
	БП
	Раздел
	Подраздел
	ЦС Код
	ВР Код
	Сумма

всего

(рублей)

	Муниципальное учреждение  администрация  муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское  поселение Кильмезского района Кировской области
	988
	00
	00
	0000000
	000
	2721600

	Общегосударственные вопросы
	988
	01
	00
	0000000
	000
	1190000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	988
	01
	02
	0000000
	000
	373900

	Непрограммные направления расходов
	988
	01
	02
	1880000
	000
	373900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	988
	01
	02
	1882000
	000
	373900

	Глава муниципального образования
	988
	01
	02
	1882300
	000
	373900

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	988
	01
	02
	1882300
	100
	373900

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	988
	01
	04
	0000000
	000
	710980

	Непрограммные направления расходов
	988
	01
	04
	1880000
	000
	710980

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	988
	01
	04
	1882000
	000
	710980

	Центральный аппарат
	988
	01
	04
	1882400
	000
	710980

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	988
	01
	04
	1882400
	100
	645100

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	988
	01
	04
	1882400
	200
	64900

	Иные бюджетные ассигнования
	988
	01
	04
	1882400
	800
	980

	Резервные фонды
	988
	01
	11
	0000000
	000
	104100

	Непрограммные направления расходов
	988
	01
	11
	1880000
	000
	104100

	Резервные фонды местных администраций
	988
	01
	11
	1880750
	000
	104100

	Иные бюджетные ассигнования
	988
	01
	11
	1880750
	800
	104100

	Другие общегосударственные вопросы
	988
	01
	13
	0000000
	000
	1020

	Выполнение других обязательств органами местного самоуправления
	988
	01
	13
	1882900
	000
	1020

	Иные бюджетные ассигноваия
	988
	01
	13
	1882900
	800
	1020

	Национальная оборона
	988
	02
	00
	0000000
	000
	50200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	988
	02
	03
	0000000
	000
	50200

	Непрограммные направления расходов
	988
	02
	03
	1880000
	000
	50200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	988
	02
	03
	1885118
	000
	50200

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	988
	02
	03
	1885118
	100
	50200

	Национальная безопасность
	988
	03
	00
	0000000
	000
	802100

	Обеспечение пожарной безопасности
	988
	03
	10
	0000000
	000
	802100

	Непрограммные направления расходов
	988
	03
	10
	1880000
	000
	802100

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной и правоохранительной деятельности
	988
	03
	10
	1882000
	000
	802100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	988
	03
	10
	1882100
	000
	802100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	988
	03
	10
	1882100
	100
	712500

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	988
	03
	10
	1882100
	200
	82000

	Иные бюджетные ассигнования
	988
	03
	10
	1882100
	800
	7600

	Национальная   экономика
	988
	04
	00
	0000000
	000
	490300

	Дорожное хозяйство
	988
	04
	09
	0000000
	000
	490300

	Непрограммные направления расходов
	988
	04
	09
	1880000
	000
	490300

	Дорожное хозяйство
	988
	04
	09
	1884200
	000
	490300

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	988
	04
	09
	1884203
	000
	490300

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	988
	04
	09
	1884203
	200
	490300

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	988
	05
	00
	0000000
	000
	177000

	Жилищное хозяйство
	988
	05
	01
	0000000
	000
	33000

	Непрограммные направления расходов
	988
	05
	01
	1880000
	000
	33000

	Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда
	988
	05
	01
	1884300
	000
	33000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	988
	05
	01
	1884300
	200
	33000

	Коммунальное хозяйство
	988
	05
	02
	0000000
	000
	90000

	Непрограммные направления расходов
	988
	05
	02
	1880000
	000
	18000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	988
	05
	02
	1884400
	000
	18000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	988
	05
	02
	1884400
	200
	18000

	Муниципальная   программа   «Программа развития муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское  поселение Кильмезского района Кировской области»
	988
	05
	02
	2884400
	000
	72000

	Капитальный ремонт сетей водопровода в д. Рыбная Ватага
	988
	05
	02
	2884410
	200
	72000

	Благоустройство
	988
	05
	03
	0000000
	000
	54000

	Непрограммные направления расходов
	988
	05
	03
	1880000
	000
	54000

	Расходы на уличное освещение
	988
	05
	03
	1884500
	000
	45000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	988
	05
	03
	1884500
	200
	45000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	988
	05
	03
	1884700
	000
	9000

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	988
	05
	03
	1884700
	200
	9000

	Социальная политика
	988
	10
	00
	0000000
	000
	12000

	Пенсионное обеспечение
	988
	10
	01
	0000000
	000
	12000

	Непрограммные направления расходов
	988
	10
	01
	1880000
	000
	12000

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации   и  муниципальных служащих
	988
	10
	01
	1884910
	000
	12000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	988
	10
	01
	1884910
	300
	12000

	01
	4910100
	005
	6000

                                                                                            Приложение № 9                                                                                  к решению   Рыбно-Ватажской  сельской Думы « О бюджете муниципального образования

Рыбно-Ватажское сельское поселение»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                  Руб.коп.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

	360000

	Остатки средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	360000

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

поселений
	988 01050201 10 0000 510

	-2361600

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  поселений
	988 01050201 10 0000 610
	2721600

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ № 1
об изменении бюджетных ассигнований

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          л/с 03988110642

Основание:   Решение Рыбно-Ватажской сельской Думы №2/2 от 06.03.2014

Ед.изм.: рублей

По вопросу : Об увеличении бюджетных ассигнований

	Вед.

	Разд.
	Ц.ст.
	ВР
	Эконом.

класси-

фикация

	Сумма изменений (знак «+»-увеличение, «-«-уменьшение)

	Всего

	988
	0102
	1882300
	121
	211

	18100

	988
	0102
	1882300
	121
	213

	5300

	988
	0104
	1882400
	244
	226

	4000

	988
	0104
	1882400
	244
	310

	5000

	988
	0310
	1882100
	244
	340
	1105
	28700

	988
	0503
	1884700
	244
	225

	9000

	Итого:

	70100

Глава администрации

 Рыбно-Ватажского  сельского поселения:__________________О.В.Васильевых

 Специалист по финансам:____________________ Г.С.Фатикова

СПРАВКА

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЫБНО-ВАТАЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  НА 2014 ГОД

                                                                                                                                                                  Руб.коп.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

	Остатки средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	988 01 050201 10 0000  510

	0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	988 01050201 10 0000   610
	70100

06.03.2014 г.

 Глава администрации

 Рыбно-Ватажского  сельского поселения:__________________О.В.Васильевых

 Специалист по финансам:____________________ Г.С.Фатикова